
2013.gada 1.pusgads  
 

 

 

 

 

Veterināro zāļu lieltirgotavu TOPi 2013. gada 1. pusgadā 
 

 

1.1 Veterināro zāļu tirgus dinamika Latvijā 2007. – 2013. pusgados ....................... 2 

1.2 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā ................................................ 3 

1.3 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums (Latvijā un ārpus Latvijas) ................. 4 

1.4 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā pēc gala patērētājiem. ............ 5 

 

 

 

 

     Datu avots 
 

Šajos topos ir apkopoti dati no PVD licencēto veterināro zāļu lieltirgotavu 

iesniegtajiem pārskatiem, atbilstoši MK noteikumu Nr. 1230. 2. Pielikuma „Pārskats par 

izplatīto un eksportēto veterināro zāļu daudzumu un kopējo preču apgrozījumu”. 

 

2013. gada 1. pusgadā veterinārās zāles realizēja 22 licencētas veterināro zāļu 

lieltirgotavas. Bez veterināro zāļu lieltirgotavām 2013. gada 1. pusgadā tiesības izplatīt 

veterinārās zāles bija 7 cilvēkiem paredzēto zāļu lieltirgotavām ar speciālās darbības 

veidu – veterināro zāļu izplatīšana, no kurām veterināro zāļu realizāciju ir veikusi 1 

lieltirgotava. 

 

 

 

 



2013.gada 1.pusgads  
 

 2 

1.1 Veterināro zāļu tirgus dinamika Latvijā 2007. – 2013. gados LVL (bez PVN) 

Attēls Nr.1 

 

 

3,39 
3,31 

2,41 2,39 

2,92 
3,08 

3,33 

2 

2,5 

3 

3,5 

4 

M
ill

io
n

s 



2013.gada 1.pusgads  
 

 3 

1.2 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā 

Attēls Nr.2  

Lieltirgotavu TOP 15 pēc apgrozījuma LVL (bez PVN) 
 

 
 

Tabula Nr.1 

Lieltirgotavu TOP 20 pēc realizācijas  

apgrozījuma LVL (bez PVN) 

 

* summa, ko veido 23 licencēto lieltirgotavu veterināro zāļu 

realizācijas apgrozījums 2013.gada 1.pusgadā 

Lieltirgotavas nosaukums 
1 Vet-med 

2 Magnum Veterinārija 

3 Bertas nams 

4 Dimela Veta Latvija 

5 Aija Vet 

6 Jeļena Ārgale 

7 Nord Vacc Latvia 

8 Vet Line 

9 Vetimpex 

10 Kalnabeite 

11 Pet Pro Service 

12 Recipe Plus 

13 Uniline 

14 Dr Beinerts 

15 Beaphar Latvija 

16 Universitātes Vetfonds 

17 Zaze 

18 Balticovo 

19 Bebra Serviss 

20 Vipvet 

Kopā*                       Ls 3 329 100,3 



2013.gada 1.pusgads  
 

 4 

 

1.3 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums (Latvijā un ārpus Latvijas) 

Attēls Nr.3 

Lieltirgotavu TOP 15 pēc apgrozījuma LVL (bez PVN) 

 
Tabula Nr.2 

Lieltirgotavu TOP 20 pēc realizācijas  

apgrozījuma LVL (bez PVN) 

Lieltirgotavas nosaukums 
1 Nord Vacc Latvia 

2 Vet-med 

3 Magnum Veterinārija 

4 Bertas nams 

5 Aija Vet 

6 Dimela Veta Latvija 

7 Jeļena Ārgale 

8 Vet Line 

9 Vetimpex 

10 Kalnabeite 

11 Pet Pro Service 

12 Recipe Plus 

13 Uniline 

14 Dr Beinerts 

15 Beaphar Latvija 

16 Universitātes Vetfonds 

17 Zaze 

18 Balticovo 

19 Bebra Serviss 

20 Vipvet 

Kopā*                 Ls 4 008 968,1 

* summa, ko veido 23 licencēto lieltirgotavu veterināro zāļu 

realizācijas apgrozījums 2013.gada 1.pusgadā 

 



2013.gada 1.pusgads  
 

 5 

1.4 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā pēc gala patērētājiem. 

Attēls Nr.4 

Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums 2013.gada 1.pusgadā, salīdzinot ar 

iepriekšējiem pusgadiem 

 
 

Attēls Nr.5 

Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā pēc gala patērētājiem 2013.gada 

1.pusgadā 
 

 

0

0.5

1

1.5

2

A
ptie

ka
s

Ie
st

ād
es

 &
 p

ra
kt

iz
ēj

oši
 v

et
er

in
ār

st
i

Vet
er

in
ār

ās
 li

el
tir

go
ta

va
s

Zāļ
u li

el
tir

got
av

as

C
iti

 v
ar

ia
nti

Sai
m

nie
cī
bas

M
il

li
o

n
s

2011.gada 1.pusgads

2012.gada 1.pusgads

2013.gada 1.pusgads

Saimniecības

43%

Citi varianti

1% Veterinārās 

lieltirgotavas

17%

Iestādes & 

praktizējoši 

veterinārsti

27%

Aptiekas

11.7%


